




Nr. Titulli i lëndës Klasa

1 Edukimi social emocional           I, II, III

2 Sjelljet dhe komunikimi I, II, III

3 Edukimi për shëndetin I, II, III

4 Edukimi për mjedisin I, II, III

5 Kodim I, II, III, IV, V

6 Edukimi përmes lojës II, III, IV, V

7  Arti në shkollë II, III, IV, V

8 Të drejtat dhe përgjegjësitë e fëmijëve II, III, IV, V

9 Edukimi në përdorimin e internetit III, IV, V

10 Lexim kuptimi dhe të zhvilluarit e të menduarit kritik III, IV, V

11 Vlerat dhe parimet e shoqërisë III, IV, V

  Republika e Kosovës
           Republika Kosova-Republic of Kosovo

     Qeveria-Vlada-Government
 Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit 

 Ministarstvo Obrazovanja i Nauke,Tehnologije i Inovacija

Lista e propozimeve për lëndët me zgjedhje 

  Shkollat fillore (SHF)

    Ministry of Education, Science, Technology and Innovation 



1 Edukatë morale dhe sfidat e kohës bashkëkohore VI, VII, VIII, IX

2 Parandalimi i dukurive negative dhe lëndëve narkotike VI, VII, VIII, IX

3 Zgjidhja e konflikteve në shkollë VI, VII, VIII, IX

4 Mbrojtje e mjedisit jetësor VI, VII, VIII, IX

5 Orientim në karrierë VI, VII, VIII, IX

6 Trashëgimia kulturore dhe diversiteti kulturor VI, VII, VIII, IX

7 Kodim VI, VII, VIII, IX

8 Të mësuarit e matematikës përmes lojës VI, VII, VIII, IX

9 Përdorimi dhe siguria në internet VI, VII, VIII, IX

10 Orientimi në natyrë VI, VII, VIII, IX

11 Arti në shkolla VII, VIII, IX

12 Kultura e gjuhës dhe shkathtësitë e komunikimit VII, VIII, IX

13 Shfaqje teatrale VII, VIII, IX

14 Flora dhe Fauna e Kosovës VII, VIII, IX

15 Aftësi për jetën VIII, IX

16 Edukimi seksual VIII, IX

17 Edukimi mediatik VIII, IX

18 Argumentimi logjik dhe mendimi kritik/përgatitje për debat VIII, IX

19 Figurat mitologjike (greke, romake, ilire) VIII, IX

20 Institucionet e Bashkimit Evropian-historia dhe e tashmja VIII, IX

1 Kultura e gjuhës dhe shkathtësitë e komunikimit X, XI, XII

2 Argumentimi logjik dhe mendimi kritik/përgatitje për debat X, XI, XII

3 Trashëgimia kulturore dhe diversiteti kulturor X, XI, XII

  Shkollat e mesme të ulëta (SHMU)

  Shkollat e mesme të larta (SHML)



4 Orientim në karrierë X, XI, XII

5 Edukimi mediatik X, XI, XII

6  Përdorimi dhe siguria në internet X, XI, XII

7 Edukimi për siguri XI, XII

8 Programim XI, XII

9 Astronomi XI, XII

10  Rrjetet sociale dhe marketing online XI, XII


